
Publicado par: LuCIANO ArvES ALENCAR
C6dlgo identificador: 743 37114f450f4coe0618506ef061el9

EXTRATO  DE CONTRATO ADMiNisTRATivo DE  mESTACAO  DE
SERVICOS PE033.03/2022.  PREGAO ELETR6NICO:  N9  033/2022

EXTRATO    DE    CONTRATO.    CONTRATO    ADMINISTRATIVO    DE
PRESTA¢AO  DE  SERvl¢OS  PE033.03Q022.  PREGAO  ELETRONICO:  NO
033/2022.  CONTRATANTE:  Prefeltura  Munlclpal  de Caplnzal do Norte.
CNpj  n.0  01.613.309/0001-10,  localizada  na Avenida  Lindolfo  F16rio,  s/no
•  Vista  Alegre  -  CAPINZAL  D0  NORTE  -  MA,  atrav6s  da  Secretarla

Municipal de Financas e Planejamento.  OBjETO:  Prestacao de servi¢os
de ornamenta¢ao pare atender as necessldades do Munlclpio DATA DA
AssiNATURA:   04/i2re023 CONTRATADO:  c.  EDUARDO  DA siLVA -
ME  inscrita  no CNpj  sob  a  n°  19.587.452/0001-40,  locallzada  na  rua do

Quartel  Velho  nQ  42  -Vlla  Damasceno.  Colinas/MA  REPRESENTANTE:
Carlos   Eduardo   da   Sllva,   CPF   n°   018.432.953-18   e      RG   n°
027123402004-a   SSPMA    VALOR   DO   CONTRATO:   R$   70.000,00
(Setenta    mil    reals)    DOTACAO    OR¢AMENTAnlA:    Unidade
Or¢amentaria:   021101    -SECRETARIA   MUNICIPAL   DE   CULTURA

Projeto/Atividade:    04.122.0002.2004.0000    -    MANUTEN¢AO    E

r}UNcloNAMENTO  DAS ATIVIDADES  FOLCLORICAS Natureza  da  Despesa:
3.90.39.00   -   Outros   Servl¢os   de   Terceiros   -   Pessoa  |uridica
IGENCIA:   31/12/2024.   BASE   LEGAL!   Lel   Federal   no  8.666/93  e

altera¢6es.  udlane Pereira  da Sllva -Secret5ria  Municipal de Financas e
Planejamento

Publicado par:  LuCIANO AIWES ALENCAR
C6digo identificedor: 6fef3e96bce30b905bo9b8a33b97ff9a

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  CAROLINA

AVISO  DE  TERM0  DE  RATIF:ICACAO  DE  DISPENSA  DE  LICITAC^O
No oo4/2023.

INSTITUTO    MUNICIPAL    DE     PREVIDENCIA    SOCIAL    DOS
SERVIDORES  DE  CAROLINA.MA DE  CAROLINA -AVISO  DE TERMO
DE  RATIFICA¢AO  DE  DISPENSA  DE   LICITA¢AO  N°  004/2023.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO   N9   004/2023.   0   Presldente  do
lMPRESEC,  Sr.  Rayman  Lima  Mendon€a,  CPF  n°  742.188.083.68,  no  usa
de suas atribuic6es  legais,  resolve ratiflcar a Dlspensa  de Licita¢ao, cujo
objeto € a contratac6o de empresa especializada  na  locacao de licenca

|iiuc:;::ac:6:e:S,0:ftur::;:ec:6:crni::'S:edsfe:£:c:os:;:kin:::i::n:t::6::::::::;::s::;;:
FUNDAMENTO  LEGAL:  Art.  24,  lnciso  11,  da  Lei  Federal  n9  8.666/1993.
CONTRATANTE!   0   lnstltuto   Municipal   de   Prevldencia  Social   dos
Servidores  de  Carolina/MA -  lMPRESEC,  CNpj  nQ  08.067.636/0001  -  18.
CONTRATADA:   Self   Assessoria   e   Consultoria   Ltda,   CNP|   no
10.450.122/0001.33.    REPRESENTANTE    LEGAL:    Rayman    Lima
Mendon¢a  -  Presidente  do  lMPRESEC.  CPF  n°  742.188.083-68  e  lrineu
l]ereira  De  Souza,  S6clo  da  Self Assessorla  e  Consultorla  Ltda,  CPF  nQ
300.392.741no7. VALOR:  R$  34.701.72  (trinta e quatro mil setecentos e
urn  reals  e  setenta  e  dols  centavos).  DOTA¢AO  OR¢AIVIENTARIA:
Unidade  Orcament6ria:  02.13  -lMPRESEC.  Fonte  de  Recurso:  802  -
Recursos Vinculados ao RPPS. Taxa de Administracao.  Projeto/Atividade:
09.272.0032.2067.0000  -Manuten¢ao  do  lnst.  Nun.  de  Prevldencla
Soclal dos Servldores de Carollna.  Natureza de Despesa:  3.3.90.39.00 -
Outros  Servicos  de  Terceiros  -  Pessoa  juridica.  Carolina/MA,  27  de
dezembro   de   2023.   RAYMAN   LIMA   MENDONCA   -   Presidente   do
lMPRESEC.

Publlcado par:  AMILTON  FERREIRA GUIMAR5ES

C6dlgo identificador: fal6432361ac9819af8424b394fl4da9

AVISO  DE TERMO  DE  RATIFICACAO DE  D[SPENSA DE  llcITACA0
N° o05/2023.

lNSTITUTO    MUNICIPAL    DE     PREVIDENCIA    SOCIAL    DOS
SERVIDORES  DE  CAROLINA-lvIA DE  CAROLINA -AVISO DE TERMO
DE  RATIFICA¢AO  DE  DISPENSA  DE   LICITA¢AO  N°  005/2023.
PROCESSO  ADMINISTRATIVO   N9   005/2023.   0   Presldente  do
IMPRESEC,  Sr.  Rayman  Llma  Mendon¢a,  CPF  n°  742.188.083-68,  no  uso
de suas atribui¢6es legai5,  resolve ratificar a  Dlspensa de ucitacao, cujo
objeto  €  a  Presta¢ao  de  Servlco5  de  Assessoramento  Econ6mlco,
Reallzacao  de  Calculo  Atuarlal  e Assessoria  na  Elaborac5o  da  Polltlca
Anual   de   lnvestimento   do   lNSTITUTO   MUNICIPAL   DE   PREVIDENCIA
SOCIAL     DOS     SERVIDORES     DE     CAROLINA/MA    .     IMPRESEC.

FUNDAMENTO   LEGAL:   artigo   24,   lnciso   11,   da   Lei   Federal   nQ
8.666/1993. CONTRATANTE: 0  iNSTm;TO MUNicipAL DE pREvlDENciA
SOCIAL   DOS   SERVIDORES   DE   CAROLINA/MA  -   lMPRESEC,   CNP|   i`Q

08.067.636/0001-18.    CONTRATADA:    SELFINVEST   CONSULTORIA
P0BLICA   LTDA,   CNP|   nQ   32.487.913/0001-70.   REPRESENTANTE
LEGAL:  Rayman  lima  Mendonca  -  Presldente  do  lMPRESEC,  CPF  na
742.188.083-68  e   HILDEBRANDO   MENDES  DE  LIMA  juNIOR,  CPF  no

030.202.056-03< VALOR:   R$   18.570,48  (dezoito  mil  quinhentos  e
setenta    reels    e    quarenta    e    alto    centavos).    DOTA¢AO
ORCAMENTARIA:  unidade Orcament6ria:  02.13  .  lMPRESEC.  Fonte  de
Recurso:  802  -  Recursos  Vlnculados ao  RPPS. Taxa  de Administracao.
Projeto/Atlvidade:  09.272.0032.2067.0000  .  Manutencao  do  lnst.  Mun.
de Prevldencla Social dos Servldores de Carolina.  Natureza  de Despesa:
3.3.90.39.00   -Outros   Servi¢os   de  Terceiros   -Pessoa  jur`dica.
Carolina/MA,  27  de dezembro de 2023.  RAYMAN  LIMA MENDONCA -
l]resldente do  lMPRESEC.

Publlcado por:  AMILTON FERREIRA GulMAR5ES
C6digo identificador: 769a76aabm3Bzh296ez2reblre06abdd

i `,, oi i ,` .-, „
EXTRATO  DE  CONTRATO NotryA9t39833-SAAE  ~

Referencla:  Pregao  Presenclal  006/  2022,  Ata  de  Registro  de  Precos
004ra022

0B|ETO:  aquisl¢ao  de  produtos  qulmlcos   para   a   manuten¢ao  e
tratamento  de  6gua  na  sede  e  distritos  do  municlpio  de  Carolina,
visando  atender  as  necessidades  do  Servi¢o  Aut6nomo  de  Agua  e
Esgoto   de   Cai.olina   -   MA.Teiido   por   VALOR   TOTAL   de    R$
SOS.000,OO(ti.ezentos  e  clnco  mll  reels).  Tendo  como  PROGRAMA
DE TRABALHO:  Exerclcio  2024,  unldade  Orfamentaria  16 -Servi¢o
Autonomo   de  Agua   e   Esgoto,   Categoi.la   -   17.512.0033.2-066,
Elemento  de  Despesa  - 3.3.90.30.00.00.  Sendo  par Contratante  a
Servl{o Aut®nomo d® ^gua a Esgoto, representado pelo Sr. James
Dean  Barbosa ollvelra,  Dlretor do SAAE de Carolina -MA e Sendo per
Contratada   a  empresa   FLB  COMERCIO  LTDA,   inscrita   no  CNP|   no
25.407.197/0001 -09, representada  pelo Sr.Fellpe uma Borralho. Tendo
assim a Vigencia a  partir da assinatura do referido termo de contrato.

Carolina   .   MA,   27   de   dezembro   de   2023,James   Dean   Barbosa
olivelra,Diretor do SAAE.

Publicado  par:  DELANO DA SILVA CuNHA
Cddigo ldentiflcador: 42efdd37de3adal54280dlcc048e4f31

EXTRATO  DO CONTRATO N8  090/2023-DC/I.MC.  PROCESSO
ADiyliN[sTRATrvo Na o64C023-PMC

PREFEITURA MUNICIPAL I)I CAROI.INA . EXTRATO DO CONTRATO
N.  090/ZOZ3-DC/PMC.  Processo  Admlnlstratlvo  nQ  064/2023-PMC.
CONTRATANTE:    Prefeitura    Municipal    de    Carolina,    CNPJ    no
12.081.691/0001-84.   CONTRATADO:   ZILDA  SILVA  SOUZA,   CPF  nQ

629.153.633-1S. OBJETO: Contrata¢ao de agentes culturais das demals
areas   culturals    (FESTEjos   TRADICIONAIS),   para   atender   a    lei


